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Zmęczony praniem?

W przyszłości pranie ubrań może być tak proste jak zawieszenie ich na słońcu - naukowcy,
opracowali rodzaj samo-oczyszczającej sie bawełny.

Pomysł nie jest zupełnie nowy ponieważ od dawna wiadomo, ze powłoki takie jak dwutlenek tytanu
mają właściwości samoczyszczące. Kiedy światło uderza, związek emituje przeciwnie naładowane
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cząsteczki zwane para elektron-dziura, które generują reakcje utleniania, powodujące rozpad
materiałów organicznych, takich jak zanieczyszczenia. Niestety światło musi być ultrafioletowe co
stanowi tylko niewielki procent światła słonecznego. Dlatego tez naukowcy próbowali stworzyć
powłokę bawełniana z domieszką kompozytu tlenku tytanu (IV) modyfikowanego azotem (N-TiO2)
i dodatkową warstwa jodku srebra (AgI). W świetle widzialnym N-TiO2 i AgI wydają się działać
razem - na styku półprzewodników dochodzi do separacji par elektron-dziura. W swoim raporcie,
opublikowanym w Applied Materials & Interfaces, naukowcy opisują, jak kawałki bawełny barwionej
oranżem metylowym ulęgają samooczyszczeniu pod wpływem naświetlania lampami o mocy 1000
W przez 2 godzin. Nawet pranie czy suszenie nie niszczy właściwości samo-oczyszczających tego
typu materiału.

Źródło: http://news.sciencemag.org/
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
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Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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